MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Página 1 de 6
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul

HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO   DE   LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Riozinho, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor,

especialmente a Lei n. º 10.520, de 17 de julho de 2002 e Decreto Municipal nº 011 de 10 de abril de

2007, demais normas jurídicas que regem a matéria, RESOLVE:

01-  Homologar o presente processo Licitatório, com base na ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

pela Pregoeira Municipal, juntamente em conformidade com o Parecer Jurídico, assim

identificado:

a) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

b) Número: 034/2022

c) Processo:  406/2022

d) Objetivo Contratação de Companhia de Seguros.

e) Fornecedor, item e valor:
EMPRESA: MAPFRE SEGUROS GERAIS S/A
CNPJ: 61.074.175/0001-38
ENDEREÇO: AV. DAS NAÇÕES UNIDAS, 14.264, SALA A, 18º ANDAR, VILA GERTRUDES
CIDADE: SÃO PAULO/SP       CEP: 04.794-000

Item

Veículo
Danos
Materiais
Terceiros

Danos
Corporais
Terceiros

Morte
Acidental
Por

Ocupante

Invalidez
Permanente
Por

Ocupante

Franquia
Máxima
Admitida

Cobertura mínima
(casco) e/ou valor

determinado

Valor (R$)

1

FIAT/DOBLÔ ESSENCE 1.8,
7P/132CV, ANO

2013, PLACA IUY1882

300.000,00

300.000,00

50.000,00

50.000,00

2.500,00 100% TABELA

FIPE R$ 2.867,27

2

FIAT/DUCATO, MICROONIBUS,
15P/127CV, DIESEL, ANO

2014, MODELO 2015, BRANCA,
PLACA IWJ3930.

300.000,00

300.000,00

50.000,00

50.000,00

3.000,00

100% TABELA
FIPE R$ 2.867,27

MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Página 2 de 6
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul

3

FIAT/UNO ECONOMY,
5P/88CV, FIAT,
ANO/MODELO 2012,
ALCOOL/GASOLINA, PRETA,
PLACA ITA0789.

300.000,00

300.000,00

50.000,00

50.000,00

1.500,00

100% TABELA
FIPE R$ 817,27

4

FIAT/UNO MILLE WAY
ECONOMY, 5P/66CV,
ANO/MODELO 2010,
ALCOOL/GASOLINA, PRETA,
PLACA IQS5879.

300.000,00

300.000,00

50.000,00

50.000,00

1.500,00

100% TABELA
FIPE R$ 817,27

5

FORD/TRANSIT
AMBULÂNCIA

300.000,00

300.000,00

50.000,00

50.000,00

4.000,00

Valor
Determinado

R$ 57.000,00.

R$ 4.617,27
(simples remoção), TRANSF.
JAEDI, DIESEL, 3,50PBT/125CV,
ANO/MODELO 2013, BRANCA,
PLACA IUV6582.

Equipamentos
Fixos R$
20.000,00

6

FORD/TRANSIT,
MICROONIBUS, TRANSF. JAEDI,
DIESEL, 16P/125CV, BRANCA,
ANO/MODELO 2013, PLACA
IUT0310.

300.000,00

300.000,00

50.000,00

50.000,00

4.000,00

100% TABELA
FIPE R$ 4.617,27

7

GM/SPIN ACTIV7 1.8 AT
ÁLCOOL/GASOLINA, 7P,
ANO/MODELO 2020, BRANCA,
PLACA JAC6E32.

300.000,00

300.000,00

50.000,00

50.000,00

2.000,00

100% TABELA

FIPE R$ 1.317,27

8

GM/SPIN LT 1.8 MT LTZ,

7P/111CV,

300.000,00

300.000,00

50.000,00

50.000,00

2.000,00

100% TABELA
FIPE R$ 1.317,27 ÁLCOOL/GASOLINA,

ANO/MODELO 2018, BRANCA,

PLACA IYS7750.

9

GM/SPIN LT 1.8, 5P/108CV,
ALCOOL/GASOLINA,
NO/MODELO 2014, BRANCA,
PLACA IVR6091.

300.000,00

300.000,00

50.000,00

50.000,00

2.000,00

100% TABELA
FIPE R$ 1.317,27

MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Página 3 de 6
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul

10

JEEP/RENEGADE SPORT AT,
ÁLCOOL/GASOLINA
5P/0,40T/139CV, PRETA,
PLACA IYP7316.

300.000,00

300.000,00

50.000,00

50.000,00

3.000,00

100%
TABELA FIPE R$ 1.417,27

11

MARCOPOLO/VOLARE W9
ON, DIESEL, 028P/150CV, ANO
2008,

MODELO 2009, BRANCA,

PLACA IPF3488.

300.000,00

300.000,00

50.000,00

50.000,00

3.000,00

Valor

Determinado R$
77.000,00. R$ 5.617,27

12

MMC/L200 TRITON SPT GL,
DIESEL, 2,95PBT/190CV,
BRANCA, PLACA IYT2460.

300.000,00

300.000,00

50.000,00

50.000,00

3.000,00

100%

TABELA FIPE R$ 2.617,27

13

RENAULT/KWID ZEN 1.0MT,
ÁLCOOL/GASOLINA, 5P/070CV,
ANO 2018,

MODELO 2019, BRANCA,

PLACA IYZ6G25.

300.000,00

300.000,00

50.000,00

50.000,00

1.800,00

100%
TABELA FIPE R$ 817,27

14

RENAULT/MASTER
VIATURE

300.000,00

300.000,00

50.000,00

50.000,00

4.000,00

Valor

Determinado R$

94.000,00.

R$ 4.617,27
AMBULÂNCIA (simples
remoção), 3,5PTB/130CV, DIESEL,
ANO 2019,

MODELO 2020, BRANCA,

PLACA IZO1H89.

Equipamentos
Fixos R$
20.000,00

15

VW/NOVA SAVEIRO,
CAÇAMBA ABERTA,
ÁLCOOL/GASOLINA,
000,65T/104CV, ANO

2018, MODELO 2019, BRANCA,
PLACA

IYW8188.

300.000,00

300.000,00

50.000,00

50.000,00

2.000,00

100%
TABELA FIPE R$ 2.617,27

16

VW/NOVA SAVEIRO,
CAÇAMBA ABERTA,
CABINE DUPLA,
ÁLCOOL/GASOLINA,
1,74PBT/104CV, ANO

2018, MODELO 2019, BRANCA,
PLACA

IYW8980.

300.000,00

300.000,00

50.000,00

50.000,00

2.000,00

100%
TABELA FIPE

R$ 2.617,27

MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Página 4 de 6
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul

17

VW/NOVO GOL TL MCV,
ÁLCOOL/GASOLINA, 5P/082CV,
ANO 2016,
MODELO 2017, PRETA, PLACA
IXH3621.

300.000,00

300.000,00

50.000,00

50.000,00

1.500,00

100%
TABELA FIPE R$ 817,27

18

RENAULT/KWID ZEN 1.0MT,
ÁLCOOL/GASOLINA, 5P/070CV,
ANO 2021,
MODELO 2022, BRANCA, PLACA
JAV1F80

300.000,00

300.000,00

50.000,00

50.000,00

1.090,00

100%
TABELA FIPE R$ 817,27

19

RENAULT/KWID ZEN 1.0MT,
ÁLCOOL/GASOLINA, 5P/070CV,
ANO 2021,
MODELO 2022, BRANCA, PLACA
JBB9J26.

300.000,00

300.000,00

50.000,00

50.000,00

1.090,00

100%
TABELA FIPE R$ 817,27

20

FIAT/UNO MILLE
ECONOMY, ANO 2012,

MODELO 2013, BRANCA, PLACA
ITY1G19.

300.000,00

300.000,00

50.000,00

50.000,00

1.500,00

100%
TABELA FIPE R$ 817,27

21

I/M BENZ 313 CDI, SPRINTERF,
ANO 2004,
MODELO 2005, BRANCA, PLACA
IMI1415.

300.000,00

300.000,00

50.000,00

50.000,00

4.000,00

Valor
determinado R$
47.963,00.

Equipa
mentos fixos R$
20.000,00

R$ 4.217,33

22

MB/L 1318, BASCULANTE,
DIESEL, 13, 9PBT/3P,
ANO/MODELO 2008, PLACA
IOS2597

300.000,00

300.000,00

50.000,00

50.000,00

3.000,00

Valor
determinado R$
77.000,00

Caçamba
basculante R$
15.000,00

R$ 4.617,27

Valor Total Homologação: R$ 52.980,00(Cinquenta e dois mil, novecentos e oitenta reais).

02- Indicação dos Recursos: Dotação Orçamentária:

Despesa...................: 6033
Órgão........................: 06SECRET.MUNICIPAL DE EDUCACAO E DESPORTO

MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Página 5 de 6
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul

Unidade....................: RECURSOS MDE/LIVRE01
Função.....................: Educação12
Subfunção................: Ensino Fundamental3610047
Programa.................: Ensino Regular2023
Projeto / Atividade....: TRANSP.ESCOLAR DA EDUC.BASICA
Classificação............: 3.3.3.90.39.690000SEGUROS EM GERAL20
Recurso....................: MDE (45)

Despesa...................: 941
Órgão........................: 09 SECR.MUN.DE OBRAS, TRANSITO E SERV.URB.
Unidade....................: MANUT.DA SECR.DE OBRAS, TRANS.SERV.URB.01
Função.....................: Transporte26
Subfunção................: Transporte Rodoviário7820101
Programa.................: Construcao, Restauracao e Conservacao de2070
Projeto / Atividade....: MANUTENCAO DA SECRETARIA DE OBRAS
Classificação............: 3.3.3.90.39.690000SEGUROS EM GERAL01
Recurso....................: Recurso Livre

Despesa...................: 704
Órgão........................: 07SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade....................: RECURSOS ASPS01
Função.....................: Saúde10
Subfunção................: Assistência Hospitalar e Ambulatorial3020107
Programa.................: Assistencia Medica a Populacao2039
Projeto / Atividade....: MANUT.DO TRANSLADO DE ENFERMOS
Classificação............: 3.3.3.90.39.690000SEGUROS EM GERAL40
Recurso....................: ASPS (75/510)

Despesa...................: 821
Órgão........................: 08SECR.MUN.DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA
Unidade....................: SECRET.MUNIC.DE AGRICULTURA-LIVRE01
Função.....................: Agricultura20
Subfunção................: Extensão Rural6060075
Programa.................: Assistencia Financeira e Material aos Pe2067
Projeto / Atividade....: MANUTENCAO DA SECR.DE AGRICULTURA
Classificação............: 3.3.3.90.39.690000SEGUROS EM GERAL01
Recurso....................: Recurso Livre

Despesa...................: 10335
Órgão........................: 10SECRET.MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade....................: FUNDO MUNIC.DE ASSIST.SOCIAL-LIVRE01
Função.....................: Assistência Social08
Subfunção................: Assistência Comunitária2440029
Programa.................: Assistencia Social Geral2242
Projeto / Atividade....: MANUT. SECRET.DE ASSIST.SOCIAL
Classificação............: 3.3.3.90.39.690000SEGUROS EM GERAL1082
Recurso....................: F.M.A.S.-PROPRIO (508)

Despesa...................: 201
Órgão........................: 02GABINETE DO PREFEITO

MUNICÍPIO DE RIOZINHO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Página 6 de 6
SETOR LICITAÇÕES E CONTRATOS

E-mail: licitacao@pmriozinho.com.br
Av. Guerino Pandolfo, 580 – Fone (51) 3548- 1090

CEP: 95695-000 – Riozinho – Rio Grande do Sul

Unidade....................: GABINETE DO PREFEITO01
Função.....................: Administração04
Subfunção................: Administração Geral1220010
Programa.................: Administracao Governamental2004
Projeto / Atividade....: MANUT. DO GABINETE DO PREFEITO
Classificação............: 3.3.3.90.39.690000SEGUROS EM GERAL01
Recurso....................: Recurso Livre

Despesa...................: 10111
Órgão........................: 10SECRET.MUNIC.DE ASSISTENCIA SOCIAL
Unidade....................: FUNDO MUNIC.DA CRIANCA E DO ADOLECENTE03
Função.....................: Assistência Social08
Subfunção................: Assistência à Criança e ao Adolescente2430027
Programa.................: Servicos de Protacao a Crianca e ao Adol2240
Projeto / Atividade....: MANUTENCAO DO CONSELHO TUTELAR
Classificação............: 3.3.3.90.39.690000SEGUROS EM GERAL1130
Recurso....................: F.M.D.C.A  (280-546)

PREFEITURA MUNICIPAL, EM 30 DE SETEMBRO DE 2022.

ALCEU MARCOS PRETTO

Prefeito Municipal